Nahdlatul Wathan berkontribusi memajukan peradaban kemanusiaan melalui tiga gerak langkah pokok, yakni pendidikan, sosial, dan dakwah. Pendidikan meruapakan salah

---

<sup>14</sup> PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Mukhtamar XIV Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 4

<sup>15</sup> PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Mukhtamar XIV Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 4

<sup>16</sup> PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Mukhtamar XIV Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 5

satu bidang yang utama dari pergerakan Nahdlatul Wathan. Terbukti dari sekian banyak lembaga di Nahdlatul Wathan, lembaga pendidikanlah yang paling utama. Tercatat lebih dari 1.600-an lembaga pendidikan menyebar di seluruh provinsi di Indonesia.

Keberadaan Jargon ini (Nilai Pokok) sebagai implementasi dari awal dalam mengaktualisasikan nilai-nilai perjuangan Nahdlatul Wathan, sebagai sebuah organisasi yang tidak boleh lepas dari nilai Iman dan Taqwa.

---

<sup>17</sup> PBNW, Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Mukhtamar XIV Nahdlatul Wathan Mataram, 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M. h. 5

**7. Prinsip NW: *Sami'na Wa'ato'na, Kami Mendengar Kami Setia***

Nilai Sami'na Wa'ato'na sebagai Nilai kepatuhan/loyalitas tetap berdasarkan pada iman dan taqwa yaitu mendengar dan memahami apa yang Allah firmankan dan RasulNya sabdakan, Kaitannya dengan organisasi tindakan Sami'na Wa Atho'na menunjukkan tingkat kepatuhan loyalitas warga Nahdlatul Wathan terhadap kebijakan dan intruksi PBNW.

Lombok: Lombok: instituteBALEinstitute
- Departemen Agama Republik Indonesia. 2006. Al Qur'an dan Terjemahannya. Surabaya: Duta Ilmu
- PBNW. 2019. Anggaran Dasar Dan Anggaran Rumah Tangga Nahdlatul Wathan Pada Muktamar XIV Nahdlatul Wathan Mataram. 21-23 Syawal 1440 H./25-27 Juni 2019 M.
- Zailani dan Rudiatin. 2018. Menyongsong Masa Depan Yang Cemerlang. Bekasi: CV Bening Era Media
- Latif dan Alfin. 2017. Super Spiritual Quotient (SSQ): Sosiologi Berpikir Qur`ani dan Revolusi Mental. Surabaya: Elex Media Komputindo.

TGKH. Muhammad Zainuddin Abdul Majid. 1981.